
1 
 

                                          Zápis č. 3/2020 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplýšovice konaného ve 

čtvrtek 25.6.2020 v 18:00 hod.  v Teplýšovicích 

 
 

Přítomni: J. Škvor, Mgr. P. Goby, V. Sahula, J. Pessr, Bc. V. Gobyová, Ing. P. Dřízal,  

                Ing. O. Škvor 

                 

Omluven: 0 

 

Hosté: 0 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Škvor, Ing. Petr Dřízal 

Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

Program zasedání: 

 

1) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Teplýšovice za r. 2019 - schvalování. 

2) Účetní závěrka Obce Teplýšovice za r. 2019 – schvalování. 

3) Návrh závěrečného účtu Obce Teplýšovice za r. 2019 – schvalování. 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2020. 

5) Výstavba vodovodu CHOPOS – uzavírky silnic DIO. 

6) Zveřejnění záměru směna a odprodej částí pozemků -  pozemkové vypořádání  – 

Na Kovárnech Teplýšovice + zastavovací studie Na Kovárnech. 

 

Program jednání byl zastupiteli schválen. 

 

1. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Teplýšovice za r. 2019 - schvalování. 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Teplýšovice Mgr. Charlotta Kurcová za dotčenou 

účetní jednotku zajistila přípravu a předložila podklady zřizovateli (schvalovacímu orgánu) pro 

schvalování účetní závěrky za rok 2019. Materiál přehledným způsobem uspořádaný, který 

umožňuje zejména efektivní posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení 

předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a 

finanční situaci účetní jednotky, tedy v souladu se zněním §4 zákona č. 220/2013 Sb., o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, starosta 

obce zveřejnil dne 31.3.2020 v souladu s platnými předpisy, v detailním členění, v rozsahu 

Výkazu zisku a ztráty, Rozvahy, Přílohy výkaznictví. 

Na základě znalosti věci o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace zastupitelé 

hlasovali. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení účetní závěrky hospodaření příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Teplýšovice za rok 2019?“  

PRO – 7                  PROTI – 0                                       Zdržel se hlas – 0 

Zastupitelé schválili účetní závěrku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Teplýšovice za rok 2019.  



2 
 

O schválení účetní závěrky bude starostou obce sepsán (za schvalovací orgán) protokol ve 

smyslu zákona č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek s cílem, ve smyslu platného znění zákona, doložit schvalovací 

proces do centrálního systému účetních informací státu. Protokol bude přílohou zápisu č. 

3/2020. 

Zastupitelé následně projednali návrh příspěvkové organizace, v níž požádala o souhlas 

s převedením zlepšeného hospodářského výsledku plynoucího z výsledku hospodaření za r. 

2019 ve výši 226 895,90 Kč do tvořeného reservního fondu. 

Předsedající dal o návrhu převedení zlepšeného výsledku hospodaření do reservního fondu 

organizace hlasovat. 

Otázka: „Kdo je pro návrh umožnit ZŠ a MŠ Teplýšovice převést zlepšený hospodářský 

výsledek roku 2019 ve výši 226 895,90 Kč do reservního fondu?“ 

 

PRO – 7                                                 PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili ZŠ a MŠ Teplýšovice převést zlepšený hospodářský výsledek roku 2019 

ve výši 226 895,90 do svého reservního fondu. 

O rozhodnutí bude organizace písemně vyrozuměna. 

Reservní fond organizace k 31.12.2019 tvořila částkou 324 115,77 Kč. 

 

2. Schvalování účetní závěrka Obce Teplýšovice za rok 2019. 

 

Dne 9.6.2020 byla účetní jednotkou zveřejněna účetní závěrka Obce Teplýšovice za rok 2019. 

Vzhledem k rozsáhlému datovému obsahu byla Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, výkaz Fin 2-

12M v plném znění zveřejněny pouze na elektronické úřední desce (EÚD), přičemž předmětné 

materiály včetně přílohy účetní závěrky byly současně fyzicky dostupné na OÚ. Zastupitelé 

byli starostou obce, jako předkladatelem za účetní jednotku, o zveřejnění dokumentů na 

úředních deskách, zároveň o možnosti do dokumentace nahlížet na místním úřadě, 

s dostatečným předstihem obeznámeni. 

Se znalostí věci o schválení účetní závěrky hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2019 ve 

smyslu Vyhlášky č. 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, zastupitelé hlasovali. 

  

Otázka: „Kdo je pro schválení účetní závěrky hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2019?“  

PRO – 7                  PROTI – 0                                       Zdržel se hlas – 0 

Zastupitelé schválili účetní závěrku hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2019. 

 

O schválení účetní závěrky bude starostou obce sepsán (za schvalovací orgán) protokol ve 

smyslu zákona č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek s cílem, ve smyslu platného znění zákona doložit schvalovací 

proces do centrálního systému účetních informací státu.  

Protokol o schválení účetní závěrky bude přílohou zápisu ZO č.3/2020. 



3 
 

3. Návrh závěrečného účtu Obce Teplýšovice za r. 2019 – schvalování. 

 

V souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) podle § 43, na úřední 

desce Obce Teplýšovice dne 9.6.2020, byl zveřejněn Návrh závěrečného účtu (NZÚ) Obce 

Teplýšovice za r. 2019. Na elektronické úřední desce byl NZÚ zveřejněn společně se Zprávou 

o přezkoumání hospodaření obce vykonané kontrolním orgánem podle zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků za tentýž rok.  

Se zprávou o závěrečném přezkoumání hospodaření obce za r. 2019 byli zastupitelé detailně 

seznámeni již na zasedání ZO dne 28.5.2020, kdy její závěr - cituji: „Při přezkoumání 

hospodaření Obce Teplýšovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“, vzali na vědomí 

usnesením č. 2/2020. 

Nedílnou součástí zveřejněného NZÚ hospodaření obce byly dále veškeré výkazy související s 

účetní závěrkou za r. 2019, kterou v předcházejícím bodě č.2 zastupitelé schválili.  

Se znalostí všech výše uvedených podkladů zastupitelé přistoupili k hlasování, kdy předmětem 

byl návrh starosty obce schválit Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2019 

bez výhrad. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2019 bez výhrad?“  

PRO – 7                                                  PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2019 bez výhrad. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2020. 

 

Na minulém zasedání zastupitelé posuzovali vlivy, jimž bude nutné přizpůsobit rozpočet 

letošního roku jak na příjmové, tak výdajové straně.    

Se znalostí podkladů projednali návrh rozpočtového opatření č. 3/2020, o němž dal předsedající 

hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 3/2020?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

 

Zastupitelé schválili RO č. 3/2020. 

 

5. Výstavba vodovodu CHOPOS – uzavírky silnic DIO. 

 

Předsedající seznámil plénum se chválenými dopravně inženýrskými opatřeními, jimiž bude 

v době realizací prací na Skupinovém vodovodu CHOPOS regulována doprava na krajských a 

místních komunikacích v Čeňovicích a Teplýšovicích v období prázdninových měsíců. 

Společně s nařízenými objízdnými trasami bude vyznačena související přechodná úprava 

silničního provozu na stavbou dotčených komunikacích, bude vyznačeno dočasné 

přesměrování veřejné autobusové dopravy ohledně trasování jednotlivých spojů včetně 

přemístění autobusových zastávek což se týká konkrétně zastávek BUS v Teplýšovicích. 

Veřejnosti jsou informace poskytnuty prostřednictvím úředních desek, vývěsek v místních 



4 
 

částech, informace s příslušnými pokyny budou zveřejněny v červencovém vydání obecního 

občasníku. 

 

 

6. Zveřejnění záměru směna a odprodej částí pozemků -  pozemkové vypořádání  – Na 

Kovárnech Teplýšovice. 

 

Na minulém zasedání se zastupitelé seznámili s koncepcí zastavovací studie Na Kovárnech, 

která plánuje zastavitelnost lokality v souladu s územním plánem. Tak jak bylo avizováno, 

došlo k vyhotovení vytyčovacího plánu k odsouhlasení společných hranic a zároveň ke 

geodetickému návrhu o způsobu pozemkového vypořádání mezi obcí a iniciátorem návrhu 

panem J.P.. O zveřejnění záměru směnit obecní pozemky a část odprodat podle GP č. 495-

12/2020 zastupitelé hlasovali. 

 

 

Otázka: „Kdo souhlasí, aby obec zveřejnila záměr o směně a prodeji zbytných částí pozemků 

dle GP č. 495-12/2020?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

 

 

Zastupitelé schválili zveřejnění záměru obce směnit/odprodat majetek dle GP č. 495-12/2020. 

 

Ke zveřejnění podrobně specifikovaného záměru obce dojde způsobem v místě obvyklým. 

 

Usnesení ZO č. 3/2020 ze dne 25.6.2020 

ZO schválilo: 
1. účetní závěrku hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Teplýšovice za rok 2019, 
2. ZŠ a MŠ Teplýšovice převést zlepšený hospodářský výsledek roku 2019 ve výši 

226 895,90 do svého reservního fondu, 
3. Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2019 bez výhrad, 
4. RO č. 3/2020, 
5. zveřejnění záměru obce směnit/odprodat majetek dle GP č. 495-12/2020. 

 

 

ZO bere na vědomí: 
1. Plán dočasných úprav silničního provozu na krajských a místních komunikacích 

v důsledku výstavby SV CHOPOS v prázdninovém období. 

  

 

Zasedání ZO v Teplýšovicích bylo ukončeno v 19:50 hod. 

 

V Teplýšovicích dne 2.7.2020 zapsal Josef Škvor 

                                                                                                   ……………………………….. 

                                                                                                                  starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                           ……………………………….. 

                                       Ing. Ondřej Škvor                                             Ing. Petr Dřízal     


